
Protokół Nr 12/2023 
z posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów Rady Miejskiej 

w dniu 19 grudnia 2023 r. 
 
Miejsce posiedzenia: Biuro Rady Miejskiej  
Lista obecności w załączeniu. 
 
 
Tematyka posiedzenia: 
1. Otwarcie posiedzenia, w tym: 

       - przyjęcie protokołu z poprzedniej Komisji. 
2. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektów uchwał: 

a) o zmianie uchwały budżetowej na rok 2023 – druk A,  
b) w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Miasta Białogard na lata 2023-

2033  – druk B, 
c) w sprawie wykazu wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2023 – 

druk C, 
d) uchwały budżetowej na rok 2024 – druk D,  
e) w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Miasta Białogard na lata 2024-2034 – 

druk E. 
3. Sprawy różne, w tym: 
    - informacja z działalności Komisji Budżetu i Finansów w 2023 roku. 
4. Zamknięcie posiedzenia.              
                                       
    
Ad 1 

Posiedzenie o godz. 1400 „otworzył i prowadził” Przewodniczący Komisji – Paweł Szyszlak.  
Komisja przyjęła protokół z ostatniej Komisji oraz porządek obrad, głosując: za-5  
(jednogłośnie).  
 
 
Ad 2 

Komisja rozpatrzyła i zaopiniowała następujące projekty uchwał: 
a) o zmianie uchwały budżetowej na rok 2023 – druk A,  

Przedstawiła: Skarbnik Miasta Iwona Kubiak 
 

W wyniku braku  głosów Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie w/w projekt 
uchwały. 

Komisja zaopiniowała pozytywnie w/w projekt uchwały głosując: 
za – 5 (jednogłośnie). 

 
b) w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Miasta Białogard na lata 2023-

2033  – druk B, 
Przedstawiła: Skarbnik Miasta Iwona Kubiak 
 

Głos zabrali: 
J.Leszczyk – pytał z inwestycjami na ten rok, czy będą wykonane, czy będzie jakiś poślizg? 

Radny pytał także jak wygląda plan zagospodarowania przestrzennego? 



Zastępca Burmistrza – odpowiedziała, że uchwała w sprawie planu zagospodarowania 
przestrzennego Miasta została przyjęta z rozstrzygnięciem nadzorczym Wojewody 
Zachodniopomorskiego dotyczącym dwóch cmentarzy przy ul. Szosa Połczyńska i ul. 
Szpitalnej, do których obowiązują poprzednie przepisy. Natomiast inwestycje 
zakontraktowane są realizowane, część z nich jak remont ul. Zygmunta Augusta będzie 
zrealizowanych w 2024 roku. 

Skarbnik - stwierdziła, że przekrój zrealizowanych inwestycji jest w załączniku  do uchwały. 
M.Kopczyński – poruszył sprawę braku toalet na cmentarzu. 
Zastępca Burmistrza – powiedziała, że przekazała sprawę. 
 

Po wyczerpaniu głosów Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie w/w projekt 
uchwały. 

Komisja zaopiniowała pozytywnie w/w projekt uchwały głosując: 
za – 5 (jednogłośnie). 

 
c) w sprawie wykazu wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2023 – 

druk C, 
Przedstawiła: Skarbnik Miasta Iwona Kubiak 
 

Głos zabrali: 
M.Kopczyński – pytał o realizację toalet dla Warsztatów Terapii Zajęciowej? 
Zastępca Burmistrza – odpowiedziała, że środki na ten cel są w autopoprawce do budżetu 

Miasta. 
Skarbnik – stwierdziła, że umowa z Powiatem została podpisana. 
Zastępca Burmistrza – stwierdziła, że PFRON tak długo rozpatruje wnioski. 
M.Kopczyński – stwierdził, że to powinno być odwrotnie, że przenosimy WTZ do pomieszczeń 

zrealizowanych. 
Zastępca Burmistrza – powiedziała, że PFRON daje środki, gdy jednostka działa w miejscu. 
J.Leszczyk – pytał o 40 tys. zł na lokaty? 
Skarbnik – odpowiedziała, że Miasto zyskało 500 tys. zł od depozytów. 
 

Po wyczerpaniu głosów Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie w/w projekt 
uchwały. 

Komisja zaopiniowała pozytywnie w/w projekt uchwały głosując: 
za – 5 (jednogłośnie). 

 
d) uchwały budżetowej na rok 2024 – druk D z autopoprawką,  

Przedstawiła: Skarbnik Miasta Iwona Kubiak 
 

Głos zabrali: 
M.Siwek – pytał o 20% podwyżkę dla nauczycieli, czy te środki trafią? 
Skarbnik – wyjaśniła, że finansowanie pensji nauczycieli od stycznia uzależnione jest czy będą 

środki z budżetu Państwa. 
M.Kopczyński – stwierdził, że to rekompensata do tego co wzrosło. 
Zastępca Burmistrza – stwierdziła, że budżet oświaty wynosi 122 mln zł a 60 mln zł stanowią 

środki na wynagrodzenia. 
M.Kopczyński – pytał ile kosztowało lodowisko? 
Zastępca Burmistrza – odpowiedziała, że Prezes BOSiR ma informację w tym zakresie. 



M.Kopczyński – pytał o realizację jarmarku i karuzeli? 
Zastępca Burmistrza – odpowiedziała, że to realizowało Centrum Kultury i Spotkań 

Europejskich. 
J.Leszczyk – prosił, aby  w informacji Burmistrza była zawarta ilość urodzeń dzieci i tendencja, 

informacja o wejściu Miasta w inwestycje drogowe oraz o modernizacji schroniska. 
Zastępca Burmistrza – stwierdziła, że jest bardzo duży spadek urodzeń dzieci. Schronisko było 

modernizowane z uwagi na wytyczne. 
J.Leszczyk – powiedział, że od 4 lat podatek od nieruchomości nie zmienił się. 
M.Siwek – pytał skąd taka różnica w deficycie? 
Skarbnik – wyjaśniła, że po zmianach będzie wynosiła 10 mln zł. 
J.Leszczyk – stwierdził, że na schronisku miało być przedsiębiorstwo za 60 mln zł. 
Zastępca Burmistrza – odpowiedziała, że to miało być w Polskim Ładzie.  
J.Leszczyk – pytał o certyfikację tartanu? 
Zastępca Burmistrza – stwierdziła, że składali wniosek na BOSiR. 
 

Po wyczerpaniu głosów Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie w/w projekt 
uchwały z autopoprawką. 
 

Komisja zaopiniowała pozytywnie w/w projekt uchwały z autopoprawką głosując: 
za – 3, przeciw-  0, wstrzymało się – 2. 

 
e) w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Miasta Białogard na lata 2024-2034 – 

druk E. 
Przedstawiła: Skarbnik Miasta Iwona Kubiak 
 

W wyniku braku  głosów Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie w/w projekt 
uchwały. 

Komisja zaopiniowała pozytywnie w/w projekt uchwały głosując: 
za – 3, przeciw-  0, wstrzymało się – 2. 

 
Na tym zakończono w/w punkt. Opinie stanowią załącznik do protokołu. 

 
Ad 3  

W sprawach różnych Przewodniczący Komisji Paweł Szyszlak przedstawił informację 
z działalności Komisji Budżetu i Finansów w 2023 roku. Komisja przyjęła w/w informację bez 
uwag. Informacja stanowi załącznik do protokołu. 
 

Po wyczerpaniu  głosów Przewodniczący Komisji zamknął w/w punkt. 
 

Ad 4  
Po wyczerpaniu tematyki o godz. 1530 zakończono Komisję. 

Protokołowała: M.Zimmer 
 
 
 
 

                           Przewodniczący Komisji 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            

/-/ Paweł Szyszlak 


